

مجتمع تولیدی **فرازدانه آوند**  
تولید کننده انواع کنسانتره  
طیور گوشتی، تخمگذار و مادر  
دان آماده به صورت پلیت، کرامبل و مش  
و مکمل های غذایی  
[www.fdavand.com](http://www.fdavand.com)  
۰۲۱ - ۴۶۱۰۰۲۷۰ - ۷۴

# ITP News

سلام، صبح بخیر - روز خوبی رو براتون آرزو می کنم  
۹۸/۰۷/۲۳ - شماره ۳۵۹۷ سال پانزدهم - تلفن: ۰۹۸۸۰۴۲۰۶۶

مرغ زنده	حداقل ۸۴۰۰ حداکثر ۹۷۰۰	فسفات	حداقل ۵۰۰۰ حداکثر ۵۵۰۰
مرغ کشتار	حداقل ۱۱۵۰۰ حداکثر ۱۳۹۰۰	ذرت	برزیل ۱۳۵۰
تخم مرغ	حداقل ۶۰۵۰ حداکثر ۶۷۰۰	کنجاله سویا	کلهر ۲۳۵۰ فول فت ۲۷۰۰ برزیل ۲۳۵۰
بو قلمون کشتار	حداقل ۱۸۰۰۰ حداکثر ۱۸۲۰۰	متیونین	۱۹۰۰۰
بو قلمون زنده	حداقل ۱۳۵۰۰ حداکثر ۱۳۷۰۰	لیزین	۸۵۰۰

زندگی بهت فرصت دوباره داده که اسمش امروزه

## ظرفیت مرغ لاین کشور قربانی منافع واردکنندگان شده است

امیر میران آملی - نایب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: ظرفیت مرغ لاین کشور به عنوان یکی از ذخایر راهبردی برای تولید گوشت مرغ در کشور با ادامه واردات جوجه یک روزه پای منافع واردکنندگان قربانی شد. وی افزود: در شرایط فعلی به دلیل عادی بودن شرایط سیاسی ایران و اروپا واردات جوجه یک روزه و گوشت مرغ به راحتی از این کشورها انجام می شود و به همین دلیل هم بهره گیری از ظرفیت مرغ لاین در کشور از جمله مهم ترین نمونه آن در استان مازندران مورد بی مهری قرار گرفته است تا تبدیل به واحدهای زیانده شوند.

وی با اعلام این که ایران تنها کشور خاورمیانه است که مرغ لاین دارد، گفت: در سطح جهان هم تنها هفت کشور از جمله ایران دارای مرغ لاین هستند. میران اظهار داشت: نژاد مرغ لاین هیچ تفاوتی با تولیدات فعلی کشور که عمده آنها وارداتی است؛ ندارد و صرفاً به دلیل برخی منافعی که واردات برای برخی ها دارد، باعث شده تا جوجه یک روزه از اروپا وارد کشور شود. وی ادامه داد: نابودی نژاد مرغ لاین در کشور قطعا فشار کشورهای اروپایی ها را برای گران کردن جوجه یک روزه و به تاخیر انداختن تحویل جوجه به صنعت طیور ما افزایش می دهد و بخشی از تسهیل در واردات جوجه یک روزه ناشی از وجود این نژاد در داخل است. وی اضافه کرد: هم اکنون نژاد مرغ لاین در کشور در حال نابودی است و به زور خود را سرپا نگاه داشته و بی اعتنایی به این نژاد در آینده صنعت طیور ما را با مشکل مواجه خواهد کرد. میران اظهار داشت: نژاد مرغ لاین هیچ تفاوتی با تولیدات فعلی کشور که عمده آنها وارداتی است؛ ندارد و صرفاً به دلیل برخی منافعی که واردات برای برخی ها دارد، باعث شده تا جوجه یک روزه از اروپا وارد کشور شود.

## قیمت گوشت گوساله ۳۰ هزار تومان کاهش یافت

رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه قیمت هر کیلو گوشت گوساله با حدود ۳۰ هزار تومان کاهش به ۸۵ هزار تومان رسیده است، گفت: روند کاهش قیمت با توجه به فراوانی عرضه، ادامه خواهد داشت. رئیس هیات مدیره انجمن صنفی گاوداران با اشاره به اینکه قیمت تمام شده تولید هر کیلو گرم گوشت گوساله ۳۱ هزار و ۷۰۰ تومان است، ادامه داد: قیمت دام زنده نیز کاهش زیادی داشته و طی روزهای اخیر مجدداً حدود ۵ هزار تومان ارزان شده است؛ به عبارتی قیمت دام زنده تا خردادماه ۳۹ هزار تومان در هر کیلو بود که هم اکنون به کمتر از ۲۸ هزار تومان رسیده و در برخی نقاط کشور نیز بین ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان عرضه می شود. مقدسی انباشت دام و عدم خرید و تقاضا برای آن را از دلایل این کاهش قیمت اعلام و اضافه کرد: چند ماه قبل حدود ۳۰۰ هزار راس دام سبک و نزدیک به ۶۰ هزار راس دام سنگین در کشور انباشت شده بود که طی این مدت نه تنها از تعداد آنها کم نشده بلکه افزایش هم یافته است. وی گفت: درخواست ما از دولت این است که یا جلوی واردات را بگیرد یا اجازه صادرات بدهد. مقدسی درباره طرح عرضه مستقیم گوشت به بازار توسط تولیدکنندگان نیز افزود: فعلاً پیگیری های ما در این زمینه به نتیجه نرسیده است.

## تاخیر در ابلاغ تعرفه خدمات دامپزشکی

با وجود گذشت ۷ ماه از سال هنوز تعرفه خدمات دامپزشکی در کشور ابلاغ نشده است. رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور کردستان در مراسمی که به مناسبت روز ملی دامپزشک که در تالار مولوی دانشگاه کردستان برگزار شد گفت: به جهت مرزی بودن می تواند در حوزه دامپزشکی به عنوان استان فرامرزی عمل کند. تاخیر در ابلاغ تعرفه خدمات دامپزشکی صفری گفت: ۴۰ هزار نفر عضو سازمان نظام دامپزشکی کشور هستند. وی گفت: مجموعه ارگان های دامپزشکی بخش خصوصی شامل کلینیک، آزمایشگاه، داروخانه، بیمارستان دامپزشکی و مجتمع درمانی باید در زنجیره های با ساختار منسجم تعامل داشته باشند. رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور با اشاره به اینکه سلامت دام و غذا از مهمترین رسالت کارکنان دامپزشکی است، گفت: مجموعه دامپزشکی کشور به رغم کاستی های فراوان در مسیری رو به توسعه تلاش می کند. صفری گفت: به اشکالات و عدم توجه سازمان دامپزشکی به تعرفه خدمات اشاره کرد و گفت: تعرفه خدمات دامپزشکی به موجب قانون بایستی در سه ماهه اول سال ابلاغ شود، اما هنوز ابلاغ نشده است. حسین فیروزی معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار کردستان با اشاره به اینکه بخش عمده اقتصاد استان کردستان بر مبنای کشاورزی و دامداری است، گفت: ۳۰ درصد ارزش افزوده اقتصاد استان مربوط به حوزه دامپروری و کشاورزی است که افزایش این ارزش افزوده بر عهده دامپزشکان و کادر خدمات رسانی این ارگان است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان هم در این مراسم از اجرای طرح پیشران کشاورزی در استان خبر داد که تولید گوشت قرمز در استان را ۱۳ هزار تن افزایش می دهد. خالد جعفری با اشاره به اینکه پراکندگی دام در این استان بیش از سایر نقاط کشور است گفت: کردستان تنها استان کشور است که عشایر و دام کوچرو ندارد و همین ساکن بودن دام ریسک انواع بیماری های مشترک بین دام و انسان را بالا می برد.

سپید  
طیور  
پارسی نیاک

آربراکرز



انتخابی با صرفه خدماتی گسترده

دان و علوفه شرق

تولید مکمل ویژه مرغ  
تخمگذار در تخصص  
ماست

تلفن: ۸ - ۳۲۲۵۵۳۹۰ - ۰۵۶

فکس: ۳۲۲۵۵۳۸۹ - ۰۵۶

Digesta  
دیجستا

منبع غنی پروتئین با قابلیت هضم و جذب بالا

- ۴۶ درصد پروتئین با منشأ ۱۰۰ درصد گیاهی
  - افزایش ضریب هضم و جذب اسیدهای آمینه
  - ۲۷۵۰ کیلوکالری انرژی قابل متابولیسم در کیلوگرم
  - کاهش هزینه های تولید و افزایش سودآوری
- محصولی از شرکت یسنامهر  
[www.groupsana.com](http://www.groupsana.com)  
۰۲۱۲۲۲۵۸۵۰۴

رویان دارو

تولید و توزیع داروهای دام و طیور

۸۸۹۳۷۴۳۳

ITP News

اپلیکیشن صنعت دام و طیور ایران  
APPLICATION

[www.itpnews.com/itppapp](http://www.itpnews.com/itppapp)

